
公告编号：2025-018

证券代码：834288 证券简称：宝德生物 主办券商：江海证券

哈尔滨宝德生物技术股份有限公司

关于公司 2024 年半年度报告更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

哈尔滨宝德生物技术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 6 月 26

日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）上披露

了《2023 年年度报告》（公告编号：2024-015），于 2024 年 8 月 27 日披露了《2024

年半年度公告》（公告编号：2024-041）。根据《企业会计准则第 28 号--会计政

策、会计估计变更和差错更正》以及《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续

监管指引第 5 号——财务信息更正》（股转公告〔2023〕356 号）等相关规定的

要求，公司对 2023 年以及 2024 年 1-6 月份的财务数据进行了调整，并编制了《前

期会计差错更正公告》（公告编号：2025-012），中兴华会计师事务所（特殊普通

合伙）对公司上述年度会计差错事项出具了《关于哈尔滨宝德生物技术股份有限

公司前期会计差错更正专项说明审核报告》（中兴华核字（2025）第 010806 号）。

公司于2025年4月15日召开了第四届董事会第十三次会议和第四届监事会

第五次会议，审议通过了《关于定期报告及其摘要信息更正的议案》，现对公司

2024 年半年度报告进行更正，具体更正情况如下：

一、更正事项的具体内容

1、“二、主要会计数据和财务指标”

更正前：

单位：元

盈利能力 本期 上年同期 增减比例%
营业收入 123,569.10 4,969,806.76 -97.51%

毛利率% 5.69% 77.02% -
归属于挂牌公司股

东的净利润

-3,207,588.73 6,301.61 -51,001.10%



公告编号：2025-018

归属于挂牌公司股

东的扣除非经常性

损益后的净利润

-3,198,224.78 9,631.66 -33,305.33%

加权平均净资产收

益率%（依据归属于

挂牌公司股东的净

利润计算）

-24.53% 0.03% -

加权平均净资产收

益率%（依归属于挂

牌公司股东的扣除

非经常性损益后的

净利润计算）

-21.79% 0.04% -

基本每股收益 -0.15 0.00 100%

偿债能力 本期期末 上年期末 增减比例%
资产总计 62,031,916.91 64,420,571.12 -3.71%

负债总计 48,957,230.14 48,138,295.62 1.70%

归属于挂牌公司股

东的净资产

13,074,686.77 16,282,275.50 -19.70%

归属于挂牌公司股

东的每股净资产

0.62 0.77 41.56%

资产负债率%（母公

司）

78.38% 74.73% -

资产负债率%（合

并）

78.92% 74.73% -

流动比率 0.45 0.47 -
利息保障倍数 -1.81 -2.19 -

营运情况 本期 上年同期 增减比例%
经营活动产生的现

金流量净额

746,779.07 -1,262,130.38 159.17%

应收账款周转率 0.01 0.43 -
存货周转率 0.02 0.47 -

成长情况 本期 上年同期 增减比例%
总资产增长率% -3.71% 2.75% -
营业收入增长率% -97.51% 8.08% -
净利润增长率% -51,001.10% -99.51% -

更正后：

单位：元

盈利能力 本期 上年同期 增减比例%
营业收入 123,569.10 4,969,806.76 -97.51%

毛利率% 5.69% 77.02% -
归属于挂牌公司股

东的净利润

-3,207,588.73 6,301.61 -51,001.10%



公告编号：2025-018

归属于挂牌公司股

东的扣除非经常性

损益后的净利润

-3,198,224.78 9,631.66 -33,305.33%

加权平均净资产收

益率%（依据归属于

挂牌公司股东的净

利润计算）

-27.66% 0.03% -

加权平均净资产收

益率%（依归属于挂

牌公司股东的扣除

非经常性损益后的

净利润计算）

-21.58% 0.04% -

基本每股收益 -0.15 0.00 100%

偿债能力 本期期末 上年期末 增减比例%
资产总计 58,499,048.07 60,887,702.28 -3.92%

负债总计 48,505,343.90 47,686,409.38 1.72%

归属于挂牌公司股

东的净资产

9,993,704.17 13,201,292.90 -24.30%

归属于挂牌公司股

东的每股净资产

0.47 0.63 -25.40%

资产负债率%（母公

司）

82.37% 77.95% -

资产负债率%（合

并）

82.92% 78.32% -

流动比率 0.38 0.40 -
利息保障倍数 -2.30 -3.55 -

营运情况 本期 上年同期 增减比例%
经营活动产生的现

金流量净额

746,779.07 -1,262,130.38 159.17%

应收账款周转率 0.00 0.43 -
存货周转率 0.02 0.47 -

成长情况 本期 上年同期 增减比例%
总资产增长率% -3.92% 2.75% -
营业收入增长率% -97.51% 8.08% -
净利润增长率% -51,001.10% -99.51% -

2、“三、财务状况分析”之“（一） 资产及负债状况分析”

更正前：

单位：元

项目

本期期末 上年期末

变动比例%
金额

占总资产

的比重%
金额

占总资产

的比重%



公告编号：2025-018

货币资金 9,823.14 0.02% 38,906.15 0.06% -74.75%

应收票据 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00%

应收账款 7,986,635.42 12.88% 9,464,208.43 14.69% -15.61%

预付账款 30,833.05 0.05% 3,000.00 0.00% 927.77%

存货 5,084,841.04 8.20% 4,274,637.92 6.64% 18.95%

固定资产 29,812,957.70 48.06% 30,762,439.62 47.75% -3.09%

在建工程 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00%

无形资产 8,561,002.90 13.80% 9,282,379.24 14.41% -7.77%

短期借款 2,691,866.72 4.34% 2,606,315.87 4.05% 3.28%

长期借款 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00%

应付账款 4,706,492.80 7.59% 4,793,057.11 7.44% -1.81%

应交税金 2,450,044.11 3.95% 2,329,003.31 3.62% 5.20%

更正后：

单位：元

项目

本期期末 上年期末

变动比例%
金额

占总资产

的比重%
金额

占总资产

的比重%

货币资金 9,823.14 0.02% 38,906.15 0.06% -74.75%

应收票据 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00%

应收账款 4,255,100.78 7.27% 5,732,673.79 9.42% -25.77%

预付账款 30,833.05 0.05% 3,000.00 0.00% 927.77%

存货 5,566,335.13 9.52% 4,756,132.01 7.81% 17.03%

固定资产 29,812,957.70 50.96% 30,762,439.62 50.52% -3.09%

在建工程 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00%

无形资产 8,561,002.90 14.63% 9,282,379.24 15.25% -7.77%

短期借款 2,691,866.72 4.60% 2,606,315.87 4.28% 3.28%

长期借款 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00%

应付账款 4,706,492.80 8.05% 4,793,057.11 7.87% -1.81%

应交税金 1,998,157.87 3.42% 1,877,117.07 3.08% 6.45%

二、 其他相关说明

除上述更正内容外，公司原公告其他内容均未发生变化。详见与本公告同时

披露于全国中小企业股份转让系统官网（www.neeq.com.cn）上的《2024 年半年

度报告（更正后）》（公告编号：2025-019）。请广大投资者关注上述提示内容，公

司对上述内容更正给投资者带来的不便深表歉意。

哈尔滨宝德生物技术股份有限公司

董事会

2025 年 4 月 15 日

http://www.neeq.com.cn）上的《2024

